Rozporządzenie Kommissyi Rządowćj Spraw We­
wnętrznych i Duchownych, do Władz Administra­
cyjnych i Lekarskich, w przedmiocie ustanowienia

babek wiejskich.

KOMMISSYĄ RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH
I DUCHOWNYCH.

Zarząd Główny Służby Cywilno - Lekarskiej
w Królestwie Polskićm.

\To 6336
47,403

<1. 28 Listopada (10 Grudnia) 1859 r.
Warszawa.

InstytutPołożniczy Warszawski od r. 1802 ciągle wykształ­
ca pewną liczbę umiejętnych akuszerek, które po odbyciu dwu­
letniego kursu nauki w szkole przy tymże Instytucie istniejącej,
zajmują się udzielaniem pomocy przy porodach, tudzież dopeł­
nianiem niektórych posług, tak około ciężarnych i chorych ko­
biet, jako tćż około dzieci nowonarodzonych.

wyciągać, ciała wynosić do zimnej izby i obnażonego składać na
słomie, brzucha przygniatać kamieniami i dolnćj szczęki mocno
podwigzywać.

Przyjęto na posiedzeniu Rady Lekarskiej, dnia 25 Sierpnia
(6 Września) 1859 r.

Za zgodność:

Sekretarz Naukowy, Członek Rady,
Radca Stanu, Dr Janikowski.